

Responder Responder ... Encaminhar Excluir Arquivo Spam Marcar Mais

## ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEMSA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/SEMSA

Para [cpl.igmiri.pa@gmail.com](mailto:cpl.igmiri.pa@gmail.com) em 20/06/2024 14:07

[Detalhes](#) [Cabeçalhos](#)

 OFÍCIO 221.pdf (~167 KB)

Sector de Contratação

Fls. \_\_\_\_\_

Assinatura \_\_\_\_\_

BOA TARDE,

SEGUE ANEXO DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEMSA  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/SEMSA.

• **clp.igniri.pa@gmail.com** Hoje 14:07  
 • **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE ...**  
 compras.semec.tuc@gmail... Hoje 12:58  
 • **PEDIDO DE ADESÃO À ATA DE RE...**  
 Tio Andersonmiri Hoje 09:37  
 • **Fwd: Relatórios Analíticos**  
 grandesclientes.p... 13/06/2024 14:50  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 12/06/2024 10:13  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 12/06/2024 08:53  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 Grandesclientes P... 11/06/2024 16:12  
 • **Re: SOLICITAÇÃO DE LIGAÇÃO N...**  
 Grandesclientes P... 11/06/2024 16:03  
 ➡ **SOLICITAÇÃO DE LIGAÇÃO NOVA**  
 grandesclientes.p... 10/06/2024 16:12  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 10/06/2024 11:15  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 07/06/2024 09:12  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 05/06/2024 08:21  
 ➡ **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 grandesclientes.p... 03/06/2024 10:58  
 • **Re: Fwd: Solicitação de Ligação ...**  
 Grandesclientes P... 02/06/2024 17:04  
 • **Fwd: Solicitação de Ligação Nova**  
 ana.mota@equat... 29/05/2024 12:52  
 ➡ **Solicitação de Ligação Nova**  
 comercial@soluc... 28/05/2024 09:53  
 • **PEDIDO DE MOBILIARIO ESCOLA...**  
 Tio Andersonmiri 22/05/2024 09:18  
 • **Fwd: Relatório Analítico**  
 Diretoriadeensinoi... 02/05/2024 09:03  
 • **Fwd: Relação dos professore 1º a...**  
 Tio Andersonmiri 24/04/2024 08:22  
 • **Fwd: Relatórios Analíticos**  
 Ana Souza 19/04/2024 10:47  
 • **Fwd: Solicitação de nova Fatura**  
 dfbarcelona@gmail... 19/04/2024 08:49  
 • **Resposta ao Ofício nº054/2024 - ...**  
 Joanaina Rodrigu... 18/04/2024 14:12  
 • **Re: Reiteração de Ofício - DPE**  
 Grandesclientes P... 18/04/2024 10:58  
 ➡ **Solicitação de nova Fatura**  
 Julianequaresma... 16/04/2024 12:39  
 • **Fwd: Reiteração de Ofício - DPE**  
 DRE ABAETETUB... 15/04/2024 11:50  
 • **Re: Fwd: URGENTE - Solicitação d...**  
 Joanaina Rodrigu... 12/04/2024 10:55

BOA TARDE,  
SEGU E ANEXO DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO PARA ADESAO À ATA DE RE  
CPL/SEMSA.





PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
GABINETE DO SECRETARIO



IGARAPÉ-MIRI, 20 DE JUNHO DE 2024.

OFÍCIO Nº 221/2024-GAB/SEMED

A  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL  
ENDEREÇO:  
RUA PADRE VITÓRIO, S/Nº - BAIRRO: CENTRO  
AVENIDA ELADIO LOBATO S/N BAIRRO CIDADE NOVA  
E-MAIL: cpl.igmiri.pa@gmail.com



**Referente:**  
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEMSA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/SEMSA -

Prezado(a) Senhor(a),

Consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-SEMSA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023-CPL/SEMSA, realizada pelas Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal Assistência Social, através de sua Comissão de Licitação.  
Conforme tabela abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                  | MARCA   | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|----------------|---------------|
| 01   | Manutenção Preventiva, corretiva, com higienização em aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (7.500) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação.  | PRÓPRIA | UND     | 50         | R\$ 360,00     | R\$ 18.000,00 |
| 02   | Manutenção Preventiva, corretiva, com higienização em aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (10.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND     | 50         | R\$ 360,00     | R\$ 18.000,00 |



Setor de Contratação

Fls. \_\_\_\_\_



PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
GABINETE DO SECRETARIO



|    |                                                                                                                                                                                                                      |         |     |    |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----|------------|---------------|
| 03 | Manutenção Preventiva, corretiva com higienização em central de ar condicionado, tipo split de (9.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 60 | R\$ 245,00 | R\$ 14.700,00 |
| 04 | Manutenção Preventiva, corretiva com higienização em central de ar condicionado, tipo split de (12.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 60 | R\$ 268,00 | R\$ 16.080,00 |
| 05 | Manutenção Preventiva, corretiva com higienização em central de ar condicionado, tipo split de (18.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 35 | R\$ 295,00 | R\$ 10.325,00 |
| 06 | Manutenção Preventiva, corretiva com higienização em central de ar condicionado, tipo split de (30.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 25 | R\$ 395,00 | R\$ 9.875,00  |
| 07 | Troca/Reposição de Gás em aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (7.500) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação.                        | PRÓPRIA | UND | 15 | R\$ 270,00 | R\$ 4.050,00  |
| 08 | Troca/Reposição de Gás em aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (10.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação.                       | PRÓPRIA | UND | 15 | R\$ 300,00 | R\$ 4.500,00  |





Setor da Contratação

Fls. \_\_\_\_\_



**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**GABINETE DO SECRETARIO**



|    |                                                                                                                                                                                          |         |     |    |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----|------------|---------------|
| 09 | Troca/Reposição de Gás em centralde ar condicionado, tipo split de(9.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza decomponentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação.   | PRÓPRIA | UND | 25 | R\$ 225,00 | R\$ 5.625,00  |
| 10 | Troca/Reposição de Gás em centralde ar condicionado, tipo split de (12.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza decomponentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 25 | R\$ 300,00 | R\$ 7.500     |
| 11 | Troca/Reposição de Gás em centralde ar condicionado, tipo split de (18.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza decomponentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 15 | R\$ 373,00 | R\$ 5.595,00  |
| 12 | Troca/Reposição de Gás em centralde ar condicionado, tipo split de (30.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza decomponentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 12 | R\$ 480,00 | R\$ 5.760,00  |
| 13 | Instalação de aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (7.500) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza decomponentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação.         | PRÓPRIA | UND | 20 | R\$ 280,00 | R\$ 5.600,00  |
| 14 | Instalação de aparelho de ar condicionado (tipo janela) de (10.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes, inclusive filtros, remontagem e reinstalação.       | PRÓPRIA | UND | 20 | R\$ 310,00 | R\$ 6.200     |
| 15 | Instalação de central de ar condicionado, tipo split de (9.000) BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação.            | PRÓPRIA | UND | 30 | R\$ 343,18 | R\$ 10.295,40 |



**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**GABINETE DO SECRETARIO**



|    |                                                                                                                                                                               |         |     |    |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----|------------|---------------|
| 16 | Instalação de central de ar condicionado, tipo split de (12.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 30 | R\$ 427,00 | R\$ 12.810,00 |
| 17 | Instalação de central de ar condicionado, tipo split de (18.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 22 | R\$ 487,00 | R\$ 10.714,00 |
| 18 | Instalação de central de ar condicionado, tipo split de (30.000)BTUS, composta de retirada, desmontagem, limpeza de componentes inclusive filtros, remontagem e reinstalação. | PRÓPRIA | UND | 20 | R\$ 557,00 | R\$ 11.140,00 |

Atenciosamente,

JANILSON  
OLIVEIRA  
FONSECA:597165  
76234

Assinado de forma digital  
por JANILSON OLIVEIRA  
FONSECA:59716576234  
Dados: 2024.06.20  
14:05:13 -03'00'

JANILSON OLIVEIRA FONSECA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PORTARIA N° 003/2021/PMI/GAB

